

Registreret revisionsaktieselskab . Torvet 12 . 8620 Kjellerup
www.center-revision-kjellerup-as.dk . e-mail: cr@center-revision-kjellerup-as.dk
Telefon 86 88 27 44

VIELAND APS

Vievej 24

8832 Skals

CVR-nr. 25 55 62 08

ÅRSRAPPORT FOR 2017/18

(5. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 15. maj 2019

John Byrialsen
dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	SIDE
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	11
Balance 30. september	12
Noter til årsrapporten	14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Vieland ApS
Vievej 24
8832 Skals

CVR-nr.: 25 55 62 08

Regnskabsperiode: 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Hjemsted: Viborg

Direktion

John Byrialsen

Revision

Center-Revision, Kjellerup
Registreret revisionsaktieselskab
Torvet 12
8620 Kjellerup

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udlejning af fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et underskud på kr. 315.032, og selskabets balance pr. 30. september 2018 udviser en negativ egenkapital på kr. 2.391.376.

Resultatet anses for værende utilfredsstillende.

Selskabet har fortsat tabt hele selskabskapitalen. Det forventes, at selskabskapitalen på sigt kan reetableres ved fremtidig indtjening, som primært skal ske ved udlejning af flere lejemål.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der er betydelig usikkerhed om fortsat drift, da der ikke er indgået aftaler om kreditfaciliteter til at dække den forventede likviditet for det kommende år. For yderligere beskrivelse heraf henvises til note 7.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
		kr.	kr.
Bruttotab		-18.374	-19.860
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-40.739</u>	<u>-1.329.513</u>
Resultat før finansielle poster		-59.113	-1.349.373
Finansielle indtægter	1	0	1.968
Finansielle omkostninger	2	<u>-255.644</u>	<u>-202.847</u>
Resultat før skat		-314.757	-1.550.252
Skat af årets resultat	3	<u>-275</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>-315.032</u>	<u>-1.550.252</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-315.032</u>	<u>-1.550.252</u>
		<u>-315.032</u>	<u>-1.550.252</u>

BALANCE 30. SEPTEMBER

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		<u>1.359.261</u>	<u>1.400.000</u>
Materielle anlægsaktiver	4	<u>1.359.261</u>	<u>1.400.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.359.261</u>	<u>1.400.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	10.027
Selskabsskat		<u>0</u>	<u>275</u>
Tilgodehavender		<u>0</u>	<u>10.302</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>12</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>0</u>	<u>10.314</u>
Aktiver i alt		<u><u>1.359.261</u></u>	<u><u>1.410.314</u></u>

BALANCE 30. SEPTEMBER

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført resultat		<u>-2.471.376</u>	<u>-2.156.344</u>
Egenkapital	5	<u>-2.391.376</u>	<u>-2.076.344</u>
Gæld til realkreditinstitutter		1.018.031	1.088.161
Anden gæld		<u>0</u>	<u>757.368</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>1.018.031</u>	<u>1.845.529</u>
Gæld til realkreditinstitutter	6	116.000	92.944
Kreditinstitutter	6	678	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		157.233	240.684
Gæld til tilknyttede virksomheder		956.310	748.252
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		156.908	150.872
Anden gæld		<u>1.345.477</u>	<u>408.377</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.732.606</u>	<u>1.641.129</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.750.637</u>	<u>3.486.658</u>
Passiver i alt		<u><u>1.359.261</u></u>	<u><u>1.410.314</u></u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	7		
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	kr.
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>1.968</u>
	<u>0</u>	<u>1.968</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	33.731	47.523
Andre finansielle omkostninger	<u>221.913</u>	<u>155.324</u>
	<u>255.644</u>	<u>202.847</u>
3 Skat af årets resultat		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>275</u>	<u>0</u>
	<u>275</u>	<u>0</u>
4 Materielle anlægsaktiver		
		<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. oktober 2017		<u>2.851.730</u>
Kostpris 30. september 2018		<u>2.851.730</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017		1.451.730
Årets afskrivninger		<u>40.739</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2018		<u>1.492.469</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018		<u>1.359.261</u>

NOTER

5 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2017	80.000	-2.156.344	-2.076.344
Årets resultat	0	-315.032	-315.032
Egenkapital 30. september 2018	80.000	-2.471.376	-2.391.376

6 Langfristede gældsforpligtelser

	2018 kr.	2017 kr.
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	738.031	806.163
Mellem 1 og 5 år	280.000	281.998
Langfristet del	1.018.031	1.088.161
Inden for et år	116.000	92.944
	1.134.031	1.181.105
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	0	757.368
Langfristet del	0	757.368
Inden for et år	0	384.975
Øvrig kortfristet anden gæld	1.345.477	23.402
Kortfristet del	1.345.477	408.377
	1.345.477	1.165.745

NOTER

7 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabets ledelse forventer, at udlejningen vil stige fremadrettet, hvorved indtjeningen vil blive forbedret de kommende år.

En forudsætning for selskabets fortsatte drift er, at der opnås tilstrækkelige kreditfaciliteter i kreditinstitut eller anden finansiel støtte i takt med finansieringsbehovet og de fremtidige terminsydelser. Den manglende likviditet betyder, at der er betydelig usikkerhed om fortsat drift. Der er på nuværende tidspunkt ikke indgået aftaler om de nødvendige kreditfaciliteter for det kommende år. Ledelsen forventer, at de nødvendige kreditter vil blive imødekommet. På baggrund heraf er årsrapporten aflagt med fortsat drift for øje.

8 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Viegård Stutteri ApS (Administrations-selskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.134, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/9 2018 udgør t.kr. 1.359.

Til sikkerhed for mellemværende med Euro Steel 1988 ApS er der tinglyst ejerpantebreve på tkr. 1.100 med pant i grund og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 1.359.